
ALUNOS MATRICULADOS - TURMA/2023: 

 

Linha 01: Cultura, Processos Educativos e Formação de Professores: 

DISCENTE/LATTES E-MAIL ORIENTADOR(A) 

Bruna Andrade Costa Esperandim  brunaesperandim@gmail.com  Mafalda Nesi Francischett 

Camila Wessler Faedo  camilafaedo11@hotmail.com  Roseli de Fátima Rech Pilonetto 

Celiane de Cesaro  celianedecesaro@hotmail.com  Egeslaine de Nez 

Francieli Aparecida de Cristo 

Claro 
franciclaro@hotmail.com  Ângela Maria Silveira Portelinha 

Gillana Oliveira da Costa  gillana15@hotmail.com  Janaina Damasco Umbelino 

Izabel Cristina da Silva 

Godinho 
izabel_godinho@hotmail.com  Caroline Machado Cortelini Conceição 

Jonathan José Alupe Alves  jonathanalupe@gmail.com Caroline Machado Cortelini Conceição 

Keli Luana de Fátima de 

Oliveira 
kelly_fadi@hotmail.com Caroline Machado Cortelini Conceição 

Kétellyn Nayê Raitz  ketellynnarai@gmail.com  Roseli de Fátima Rech Pilonetto 

Luiz Henrique Palavicini 

Selivan 
luuiz.ps@gmail.com Giseli Monteiro Gagliotto 

Maritania Broering  maritaniabroering@gmail.com  Roseli de Fátima Rech Pilonetto 

Nassara Regina Claro Renosto  nassara_regyna@hotmail.com  Janaina Damasco Umbelino 

Patrike Soares de Oliveira patrike05@hotmail.com  Ângela Maria Silveira Portelinha 

Sandra Camargo de Andrade Borges  sandracamargo8080@gmail.com Janaina Damasco Umbelino 

Vanessa Ferreira Xaves Vargas  vanexaves17@gmail.com  Giseli Monteiro Gagliotto 

  

Linha 02: Sociedade, Conhecimento e Educação: 

DISCENTE/LATTES E-MAIL ORIENTADOR(A) 

Adriano Marciano de Jesus  adriano_mdj@hotmail.com  Suely Aparecida Martins 

Ana Claudia Ferreira dos Santos anaaclaudiaferrreira@gmail.com  Franciele Soares dos Santos 
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Daniele Cardoso de Oliveira  danizynha.182@hotmail.com Carlos Antônio Bonamigo 

Dhiandra Leicy Raiher  raiher_2012@hotmail.com  Carlos Antônio Bonamigo 

Dieikson Braian Ribeiro  dieiksonbr@hotmail.com  Eduardo Nunes Jacondino 

Edinilson Rodrigues da Rocha edinilsonrocha8@gmail.com  Eduardo Nunes Jacondino 

Eduardo da Rosa Duarte  du_duarte@live.com  Suely Aparecida Martins 

Elizabete Canci de Moura elizabete.canci@gmail.com  Cecília Maria Ghedini 

Jeverson Luiz Cattani  jeverson.cattani@uffs.edu.br André Paulo Castanha 

Jordanna Peliser Fachinello de Souza  jordanna2148@hotmail.com  Cecília Maria Ghedini 

Júlia Eduarda Dagostin  julia-eduarda2000@hotmail.com  André Paulo Castanha 

Letícia Gabriela Brusco  letigabrusco@hotmail.com  Cecília Maria Ghedini 

Lidiane Cristina Longo lidianelongo53@gmail.com  Franciele Soares dos Santos 

Maria Angela Momo  angela.momo@hotmail.com  Carlos Antônio Bonamigo 

Simone Padilha mone_blz@yahoo.com.br Eduardo Nunes Jacondino 
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